
  

  

RESOLUCION No. 05.P. Dic. 9000474 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 
públicas de Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la compañía 
ZACEGUI S.A., otorgada ante la Notaría Pública Novena del cantón 
Portoviejo el 7 de Octubre del 2005, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante Memorando 

No.SC.ICP.UDS.05.0483 del 25 de Octubre del 2005, ha emitido informe 

favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos.ADM-03089 y PYP-2004076 de 
26 de Marzo del 2003 y 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Aumento de Capital y Reforma de 
Estatutos de la compañía ZACEGUI S.A., con domicilio en la ciudad de 
Portoviejo, cantón Portoviejo, Provincia de Manabí, en los términos 

constantes en la referida escritura y disponer que un extracto de la escritura 
se publique, por una vez en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Portoviejo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que las Notarías Segunda y 
Novena de los cantones Santa Ana y Portoviejo, tomen nota al margen 
de la matriz de la escritura pública de constitución y de la que se aprueba, en 
su orden, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Portoviejo: Inscriba la referida escritura y esta 
Resolución; y c) Que dichos funcionarios sienten en las copias las razones 
del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo, 
28001208 

  

      

  

DR 
INTENDENTE DE COMP S DE PORTOVIEJO 

CLZ-MASS-mha 
2005-10-25 
Exp.No. 34713-2001



RAZON : Cumpliendo 

Zavala, Intendente de Co 

P-DIC-0000474 de fecha 2 

de la matriz de la escritura 

estatutos de la compañía “ 

el 7 de Octubre del 2005 , q 

. — Doy fe .- Portoviejo , 4 

Novena del cantón Portovie] 

RAZON : Cumpliendo c 

Zavala, Intendente de C 

P-DIC-0000474 de fecha 

de la matriz de la escrit 

ZACEGUI S.A. ”, ota 

2001 , que se aprueba el al 

resolución antes indicada . 

2005 .- El Notario Público 

  
Ga LO, 

naxeR 

Cc le lo dispuesto por el doctor Carlos Lara 

pañías de Portoviejo, en su Resolución + 05- 

8 de Octubre del 2005, siento razón al margen 

pública de aumento de capital y reforma de 

ZACEGUI S. A. ” , otorgada en esta Notaría 

ue se aprueba , por la resolución antes indicada 

de Noviembre del 2005 . — La Notaria Pública 

o 
Y 
q 

ec 
ud 

) Lo Luz 
Hessildh

a Doz:: 
pt 

¿ NOTARIA NOVENA DE Roy e 
o 
ms 
e 

> 
. qe 

bn lo dispuesto por el doctor Carlos Lara 

8 de Octubre del 2005, siento razón al margen 

Luo. de Portoviejo, en su Resolución + 05- 

ura pública constitución de la compañía *“ 

rgada en esta Notaría el 28 de Septiembre del 

imento de capital y reforma de estatutos, por la 

— Doy fe .- Santa Ana , 7 de Noviembre del 

Segundo del cantón Santa Ana . - 

10 PUBLICO SEGUNDO 

Santa Ana 

A z ., eS A: EXA a 

PA a 
¿EA e Me HN 

o AS SS a MA 
- bo A EA y 

a ES a o04 
y - ire da to Ss a 

. O qa: %. 2 ano ar? 
dama 44 A de imilo De RODAR Aa MENA “od 

GN ¡0 a é  



  

FICO: 

QUE LA PRESENTE RESOLUCIÓN QUE ANTECEDE, QUEDA LEGALMENTE 

INSCRITO BAJO EL NUMERO CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS (452) DEL 

REGISTRO MERCANTIL CONJUNTAMENTE CON LA ESCRITURA PUBLICA DE 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA 

ZACEGUI S.A, Y ANOTADA EN EL REPERTORIO GENERAL TOMO No. 23.- SE 

HA DADO CUMPLIMIENTO A TODO LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 

TERCERO DE ESTA RESOLUCIÓN. 

PORTOVIEJO, 9 DENOVIEMBRE DEL 2005 

  

LA REGISTRADORA, 

  

d 

o. po 

Reni o Lo arcas : E 
Ad e í ho 

 


